
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Totorių g. 25, LT-01121 Vilnius, tel.: +370 5 273 5673, +370 706 80 501,  

el. p. kam@kam.lt, elektroninio pristatymo dėžutės adresas 188602751. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188602751 
 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

  

    2025-           Nr.  

 

   

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NUTARIMO PROJEKTO 

 

Vykdydama Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 2025 m. balandžio 16 d. potvarkiu 

Nr. 75 „Dėl darbo grupės sudarymo“ duotą pavedimą, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerija (toliau – KAM) teikia tarpinstitucinės darbo grupės, vadovaujamos krašto apsaugos 

ministro, parengtą Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. 

gegužės 28 d. nutarimo Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio saugumo strategijos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos 

nacionalinio saugumo pagrindų įstatymo 3 straipsnio 2 dalimi, pagal kurią Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė Valstybės gynimo tarybos pritarimu teikia Seimui tvirtinti Nacionalinio saugumo 

strategiją, prašome Projektą svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarime. 

Projekte yra atnaujinamas nacionalinio saugumo interesų sąrašas ir pateikiamas aktualus 

Lietuvos Respublikos saugumo aplinkos vertinimas, nurodant rizikos veiksnius, pavojus ir grėsmes 

nacionaliniam saugumui. Atsižvelgiant į saugumo aplinkos pokyčius ir esminį atnaujinamos 

Nacionalinio saugumo strategijos tikslą – atgrasymo ir pasirengimo valstybės gynybai karinės 

agresijos atveju stiprinimą, reaguojant į ilgalaikę, tiesioginę ir realią Rusijos Federacijos keliamą 

grėsmę, Projekte atnaujinami nacionalinio saugumo politikos įgyvendinimo prioritetai ir uždaviniai, 

kurie sugrupuoti pagal tris ramsčius: valstybės ginkluotos gynybos, paramos ginkluotai gynybai ir 

valstybės atsparumo bei Lietuvos Respublikos interesus atitinkančios tarptautinės saugumo sistemos. 

Atnaujintos Nacionalinio saugumo strategijos nuostatos leis tinkamai ir visapusiškai sustiprinti šalies 

saugumą. 

Projektas neprieštarauja Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams, nenotifikuotinas Europos Komisijai.  
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Projekte neapibrėžiamos sąvokos, kurios turi būti įvertintos Lietuvos Respublikos terminų 

banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje. 

Projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai (toliau – AM), Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai 

(toliau – EM), Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai 

(toliau – KM), Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijai, Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai (toliau – SADM), Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai 

(toliau – STT), Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai (toliau – SM), Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijai (toliau – SAM), Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai (toliau – ŠMSM), Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai (toliau – TM), Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerijai (toliau – URM), Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 

departamentui, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai (toliau – VRM), Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijai (toliau – LRVK), Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijai (toliau – ŽŪM). 

Projektas patikslintas atsižvelgus į KM, SADM, SAM, URM ir VRM pateiktas pastabas. 

ŠMSM pastaba suderinta darbo tvarka. Taip pat darbo tvarka buvo gautos ir suderintos EM ir LRVK 

pastabos. Dėl pastabų, į kurias nebuvo atsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, parengta Projekto derinimo 

pažyma. 

AM, EM, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, SM, STT, TM ir ŽŪM informavo, kad pastabų neturi. 

Kitos suinteresuotos institucijos iki nustatyto termino siūlymų nepateikė, todėl laikytina, kad 

Projektui pritaria. 

Taip pat organizuoti šeši viešųjų konsultacijų su visuomene ciklo renginiai. 

Bendradarbiaujant su Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutu, 

2025 m. gegužės 20 d. suorganizuotas pirmasis renginys, kuriame nagrinėti Nacionalinio saugumo 

strategijos sandaros ir bendradarbiavimo su sąjungininkais klausimai. 2025 m. gegužės 30 d., 

bendradarbiaujant su Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, suorganizuotas antrasis 

renginys, skirtas Lietuvos Respublikos saugumo aplinkos pokyčiams, šalies gynybos poreikiams ir 

technologijų įtakai šalies nacionaliniam saugumui įvertinti. 2025 m. birželio 25 d. vyko trečiasis 

renginys, organizuotas bendradarbiaujant su Klaipėdos universitetu, skirtas jūrinio saugumo, 

visuotinės gynybos, valstybės ir visuomenės atsparumo temoms. 2025 m. liepos 1 d. vyko ketvirtasis 

renginys, organizuotas kartu su Geopolitikos ir saugumo studijų centru ir skirtas transatlantinio 

saugumo klausimams. 2025 m. liepos 11 d. vyko penktasis renginys, organizuotas kartu su Fizinių ir 
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technologijos mokslų centru, nagrinėti gynybos pramonės klausimai. 2025 m. rugsėjo 5 d. vyko 

šeštasis renginys, kuriame su Lietuvos savivaldybių merais ir kitais šalies savivaldybių atstovais 

aptarti savivaldos lygmeniu kylantys iššūkiai užtikrinant nacionalinį saugumą. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 

28 d. nutarimo Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio saugumo strategijos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 

24 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 

28 d. nutarimo Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio saugumo strategijos patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 

aiškinamasis raštas, 3 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 

28 d. nutarimo Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio saugumo strategijos patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 

derinimo pažyma, 2 lapai.  

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolinio sprendimo projektas, 1 lapas. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 28 d. nutarimo Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio 

saugumo strategijos patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto pateikimo Lietuvos Respublikos 

Seimui“ projektas, 1 lapas.  

 

 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                    Robertas Kaunas 
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